COMUNE DI VILLALBA

(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)
2

PROPOSTA N. ?& DELZZchz on
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO

Assegnazione risorse per compartecipazione all’ATO CL 1, per
il costo del servizio di smaltimento RSU. Impegno di spesa. |

L’anno duemilaundici , il giomo ventidue del mese di dicembre, il sottoscritto Arch. Luigi
Schifano, |Responsabile dell’Area III*, in virti della competenza derivantegli dalle funzioni
dirigenziali attribuitegli dal Sindaco, con determina n. 15 del 29/06/2011, ai sensi dell’art. 51, comma
3 bis, della legge 8/6/1990, n 142, come recepita dalla L.R. n. 48/1991;

* VISTO 11 comma 1° dell’art. 163 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 il quale dispone: “sulla base del
bilancio di previsione annuale deliberato dal Consiglio, 1"organo esecutivo definisce, prima dell’inizio
dell’esercizio, il piano esecutivo di gestione, determinando gli obiettivi di gestione ed affidando gli
stessi, unitamente alle dotazioni necessarie, ai Responsabili dei Servizi™;

o VISTO [’art. 1 lett. h) della L.R. 11/12/1991, n. 48 che ha recepito I'art. 51 della legge 142/90 ¢
successive| modifiche e integrazioni, il quale sancisce il principio della separazione tra i poteri di
indirizzo e di controllo di competenza degli organi elettivi ¢ la gestione amministrativa attribuita ai
dirigenti e|{nei comuni privi di personale di qualifica dirigenziale, ai responsabili degli uffici e dei
servizi;
- CONSIDERATO CHE, la Giunta Comunale con delibera n. 159 del 20/12/2011, ha

assegnato al Responsabile dell’Area III* - Gestione Servizi Tecnici, le risorse finanziarie per il
pagamentd di un ulteriore acconto sul costo del servizio di smaltimento rifiuti solidi urbano del
Comune di Villalba;

o RITENUTO opportuno, di dover procedere ad impegnare le somme per il pagamento di quanto
sopra;

- VISTO il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267;
-VISTA laL.R. 10/1991;
-VISTAlaLR 11/12/1991,n. 48 e s.m.i.;

- VISTO lo Statuto Comunale;



DETERMINA

1) Di impegnare la somma di €. 26.100,00 per la liquidazione di un ulteriore acconto, in favore
della Societd &’ Ambito ATO.CLI, per il servizio di smaltimento dei rifiuti solidi urbani del

Cotmune di Villalba;

2)Dare atto che le somme necessaric al pagamento delle spetianze di cui sopra, sono state
lassegnate a quest’Ufficio con delibera della Giunta Comunale n. 159 del 20/12/2011, con

imputazione sul capitolo 5760 del bilancio di previsione esercizio 2011, esecutivo, intestato:
“Canone d’appalto servizio smaltimento rifiuti solidi urbani/prestazione di servizi’;
3) Trasmettere copia della presente determina dirigenziale all'Area II* per gli adempimenti di

|

Blinlnlinl=! Mool m o

T <



COMUNE DI VILLALBA

(Provincia di Caltanissetta)

Cod. Fisc. & P.lva 00127950855

TEEEREERE *"‘*‘H***H*mHi’H'-'tH‘ﬂ'i"l"i'mﬂw*"ﬂﬂﬂmmﬂhﬁw*iﬂiﬁf“ﬂﬂ** LE RS RS Y

Allegato all'atto del

Responsabile: SCHIFANO LUIGI

A'TTESTAZ]DHE COPERTURA FINANZIARIA IMPEGNI DI SPESA
| {ART.153 - Comma 5 - Decreto Legisiative n.267/2000)

COPERTURA INTEGRALE DEL COSTO DEL SERVIZIO D Determ Dirig del |
SMALTIMENTO RIFILIT] SOLIDI URBANI Non saggetts 3 controlie |

Visto il Decreto Legiskativo 18/08/2000 n. 267
Visto , in pariicolare , 'art 153, comma §
Viste le risultanze degli atti contabiii

S| ATTESTA CHE

Il Capitolo 5760 Art 0 di Spesa 2 COMPETENZA
. Cod. Bil. (10%0503) PRESTAZIONI DI SERVIZI
Denominato CANONE D'APPALTO SERVIZIO SMALTIMENTO RIFIUTI SOLIDI URBANI (PRESTAZIONI DI
SERVI

ha le seguenti disponibilita”:

| Capitolo Intervento .
!Ai Stanziamenfo di bilancio 41.100,00 42.400,00!
. Storni e Variazioni al Bilancio al 22-12-2011 - 0,00

Impegni di spesa al 22-12-2011 - 15.000,00
pegno assunte al 22-12-2011 0,00/

D1 |Vanazioni agportate successivamente

Importo impegno 322/2011 al 22-12-2011 26.100,00/
Sub-impegni gia assunti al 22-12-2011 - 0,00/
Sub-impegni provyisori gia assunti al 22-12-2011 - 0,00

Sub—imﬁm ﬁ\"imﬂ'o 1 del presente atto - 26.100,00|

Fornitore: ATO AMBIENTE CL1 S.P.A.

Parere sulla regolarita’ contabile e attestazione Parere sulla regolarita” tecnica
copertura finanziaria
“Accertata ia regalarita’ contabile, la disponibilita’ sulla  “Accertata la regolarita’ tecnica dell’ atto, per quanto di
ivoce del bilancio| la copertura finanziaria si esprime competenza =i esprime PARERE FAVOREVOLE"
|PARERE FAVOREVOLE™ (art. 49). | (art 49).

10) (IL HESP‘DNMERWZ] 0)

v /

(IL RESPONSABILE DEL SER

, i 22-12-2011



WWWWMWWMWWW

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI

VISTO, in ordine alla regolarita contabile esprime parerc FAVOREVOLE

Tl Responsabile del Servizio

WWWWWWMWMW

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

m atto & stato pubblicato all’Albo Pretorio il ¢ fino al
sono state prodotte opposizioni.
Villalba, li
L’Addetto
Datt: Saia

File: DD11 lnpegno compartecipazions spess ATO




